
45سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
مســافر ایتالیایی هنگامی که داخل تاکسی نشسته بود 

ناگهان در گذشت.
مرگ مجهول مسافر ایتالیایی در پزشکی قانونی و دادسرا 
مورد بررسی قرار گرفت. روز گذشته شخصی به نام علی 
راننده تاکسی به کلانتری ۲ مراجعه و اعلام کرد مسافر 
خارجی که حالش طبیعی نیز نبوده اســت سوار تاکسی 
وی شــده اما قبل از این که او را به مقصد برساند، در نیمه 
راه از حال می رود.در نتیجه راننــده او را به نزدیک ترین 
بیمارســتان رســانده و در آن جــا معلوم می شــود که این 
مســافر خارجی مرده اســت. بر اســاس این اعلام راننده 
تاکسی، پرونده امر تنظیم شد و مراتب به دادسرا و پزشکی 
قانونی اعــلام گردیــد و تحقیقاتــی در مــورد هویت مرد 
خارجی به عمل آمد و در نتیجه معلوم شد که وی ژوزف نام 
دارد و ایتالیایی بوده و 30 ساله است. به منظور تعیین و 
کشف علت مرگ جنازه او به پزشکی قانونی منتقل شد و 

مورد معاینه و کالبد شکافی قرار گرفت.

سرزنش کارفرما دختری را وادار به 	 
خودکشی کرد

به دنبــال ناراحتی های زندگــی و ســرزنش زن کارفرما 
مستخدمه ۱3 ســاله ای تصمیم به خودکشی گرفت و با 
ریختن مقداری نفت بــه روی بدنش خــود را آتش زد تا از 
دست ملامت های کارفرمای خود راحت شود. اطرافیان 
با مشاهده این صحنه به کمک شتافتند و نامبرده را جهت 
معالجه به بیمارستان ســوانح منتقل و بســتری کردند.  
مســتخدمه پس از چند ســاعت به امید نجات از مرگ به 
بیمارستان آریا منتقل و بستری شد ولی سرانجام تلاش 
پزشکان برای رهایی بخشیدن وی از مرگ به جایی نرسید 
و او بر اثر جراحات وارده ناشــی از سوختگی درگذشت. 
مراتب به دادسرا و پزشــکی قانونی اعلام شد و جسد وی 

پس از معاینه و تعیین علت مرگ به خاک سپرده شد.

با شاعران

با همان آرامش و مناعت طبع هنرمندانه اش می 
نشــیند پشــت میز، قلم نی را لای انگشت هایش 
می گیــرد، آرام به مرکب آغشــته اش می کند و بر 
سفیدیِ تن کاغذ می نویسد:»این قافله عمر عجب 

می گذرد«.
گذر این قافله کــه حــالا او را به ایســتگاه هفتاد و 
نهم رسانده، اگرچه پُرشــتاب اما توامان پُربرکت 
و پُرافتخار بوده اســت. مصداق افتخارش همین 
کلماتی ا ست که با ســیاهی مرکب بر کاغذ نقش 

می کند و انعکاسی از شکوه هنر اوست.
آن قدر زیبا و ظریف حروف و کلمات را در رقص قلم 
خلق می کند که هوش از سر آدمی می برد. یکی 
از آن هایی که به نظاره ایستاده، ناغافل می گوید: 
الحق که برازنده ات است؛ عنوان برترین نستعلیق 

نویس اکنون ایران.
خطابش »غلامحسین امیرخانی« است. یکی از 
نام های بزرگ هنر خوشنویســی کشــورمان )به 
ویژه در قالب و سبک »چلیپا«( که این روزها مهمان 
مشهدی هاست. مجال گفت وگو با او دشوار فراهم 
می شــود چون در هر محفلی که حاضر می شود، 
خیل دوستدارانش، او را درمیان خود می گیرند و 
به مصاحبت و خوش و بش، امضا و عکس گرفتن 
مشغول می شوند. با وجود همه این ها به اصرار ما 
»نه« نمی گوید و ما هــم غنیمت می دانیم فرصت 

پرسیدن را.

مقایسه جایگاه خوشنویسی در گذشته 	 
و حال

کارنامه اســتاد امیر خانی، ســنگین از افتخارات 
و عناوین مختلف اســت؛ از رئیس شــورای عالی 
انجمن خوشنویسان ایران و رئیس شورای عالی 
خانــه هنرمنــدان ایــران بگیریــد تا عضــو اصلی 
کمیســیون ملی یونســکو در ایران و داور بیشــتر 
مسابقات خوشنویسی داخلی و بین المللی و...  
به این ها کسب نشان درجه یک فرهنگ و هنر در 
ســال ۱3۷۸، انتخاب به عنوان چهــره برگزیده 
همایش »چهره هــای ماندگار« در ســال ۱3۸۱  
کســب نشــان درجه یک فرهنــگ و هنر در ســال 
۱3۸۸ و برای دومیــن بار و البتــه دریافت مدال 
ادب و هنر فرانسه ) درجه شوالیه ( در سال ۱3۹5 
را نیز بیفزایید.اما او ترجیح می دهد صحبت را به 
جای گذشــته، از آینده و نسل جوانی آغاز کند که 
به اذعان وی امید آینده این هنر هســتند. اســتاد 
امیرخانی مــی گوید: جشــنواره هایی هر ســال 
برای جوانان بــا اســتعداد و با انگیــزه برگزار می 
شود و همین رویدادهای هنری مجالی هستند تا 
مشارکتی فعال در شهرها و استان های مختلف 
شکل بگیرد و اســتعدادهای جوان، خودشان را 
نشان بدهند. البته معتقدم که این جشنواره ها، 
به غایت پاســخ گوی این همه شــور و شوق هنری 
نیســتند و اگر مثلا صد اثر موفق به آن ها راه پیدا 
می کنند اما تعداد جوایز محدود اســت. بنابراین 
انتظار است که متناسب با این اشتیاق و ظرفیت، 
بستر تشــویقی نیز توســعه پیدا کند و جوان های 
بیشتری بتوانند به اتکای ظرفیت این جشنواره ها، 
به جامعه معرفی شوند.وی می افزاید: در سراسر 
ایران بیش از 3۲0 شعبه و در خارج از ایران حدود 
۱5 شعبه انجمن خوشنویسان دایر است، این هنر 
ملی و تاریخی با ادبیات ما در پیوند است و بخشی 
از شناسنامه ملی و هویتی ما در طول تاریخ را شکل 
می دهد پس شایسته است که بیشتر مورد عنایت 
باشد ولی در مجموع این هنر رو به رشد است.وی 
سپس صحبت را به استفاده از هنر خوشنویسی در 
فضاهای عمومی می کشاند و می گوید: متاسفانه 
باید گفت در فضاهای عمومی از این هنر استفاده 
درستی نمی شــود یا اصلا کاربردش مورد غفلت 
قرار می گیرد. این همه در حالی است که بخشی 
از ســیمای معمــاری ایرانــی در پیوند بــا این هنر 
است. در مساجد و بناهای تاریخی کتیبه هایی را 
مشاهده می کنیم که نماد تاریخی و ملی برجسته 
و مانــدگاری بــه شــمار می آینــد مثلا در مســجد 
گوهرشاد کتیبه ای قرار دارد که به لحاظ ارزش، 
نمی توان برای آن قدر و قیمتی قائل شــد. در آن 
برهه کار به استادان هنرمند سپرده می شد تا این 
جنس طرح ها را اجرا کنند اما اکنون با مسامحه و 
کوتاهی، کاری خلق می شود که در کیفیت ضعف 
دارد. در واقــع مجریــان کار به دنبــال هنرمندی 
هســتند که نه کار کیفی، بلکه محصولی ارزان تر 

به آن ها عرضه کند.

چشم مردم باید به دیدن هنر در متن 	 
جامعه عادت کند

امیر خانی تصریح می کند: معماری یا هر اثر هنری 

باید بتوانــد در جایگاه شایســته ای قــرار بگیرد و 
علاوه بر این آموزش و پرورش و شهرداری ها باید 
به گونه ای برنامه ریزی کنند که یک اثر هنری -از 
مجموع هنرهای ملی ما که انواع مختلفی دارد- 
در چرخه اجتماعی قرار گیرد و خود مروج جایگاه 
شایســته اش باشــد. ایــن جاســت که به واســطه 
تشــویق جامعه هنــری، دلگرمی بــرای هنرمند 
فراهم می شــود و آثــاری که انتخاب مــی کند در 

طول زمان  ارزش افزوده می یابد.
وی تاکید کرد: البته از این موضوع هم نباید غافل 
شد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از انجمن 
خوشنویسان حمایت جدی و همه جانبه ای دارد 
اما در مجموع و در جامعه نیز باید این هنر فراگیر 
شــود و مردم با مســائل هنــری و تاریخی کشــور 
خودشان آشــنا شــوند. به بیان بهتر، چشم مردم 
باید به دیدن آثار هنری در متن جامعه عادت کند 
در این صورت شــخصیت فرهنگی مردم بیش از 
پیش قوام می گیرد. برخــی نابهنجاری هایی که 
اکنون شــاهدش هســتیم به خاطر دور افتادن از 

فضای هنری و فرهنگی است.

هنری که با اندیشه مردم یک جامعه 	 
پیوند بخورد، ماندگار می شود

از اســتاد امیرخانی می خواهیم نظرش را درباره 
نوآوری در خوشنویســی بگوید که در پاســخ بیان 
می کند: نوآوری در خوشنویســی به انــواع دیگر 
هنرها که مرتب در حال تغییر هســتند، شباهت 
ندارد. هنر خوشنویســی با زبان در پیوند اســت، 
همان طور کــه زبــان در طــول زمــان صیقل می 
خورد و وســعت پیدا مــی کند و در ضمــن به گونه 
ای بــا زندگی جاری مــردم خــودش را هماهنگ 
نگــه مــی دارد، خوشنویســی نیز به همیــن گونه 
است. البته تنوع و نوآوری یکی از ویژگی های هنر 
خوشنویسی محسوب می شود. مثلا خوشنویسی 
زمان ما با دوره قاجار تفاوت پیــدا کرده و فرم ها و 
تنوع و رنگ به آن اضافه شده اســت.وی به تقلید 
در خوشنویسی اشــاره می کند و یادآور می شود: 
تقلید در خوشنویسی بدین صورت نیست که یک 
مرتبه ما حروف دیگری پیدا کنیم، همان حروف 
در طول زمان زیبا می شــود، صیقل مــی خورد و 
ترکیب بندی های جدیدی ایجاد می کند.با این 
استاد برجســته و نامدار خوشنویســی، از جایگاه 
این هنر در میان مردم صحبت مــی کنیم؛ وی در 
جواب بیــان می کند: در ایران هنر خوشنویســی 
جایگاه خوبی دارد و مردم با این هنر انس زیادی 
دارند و حتی در زندگی روزانــه آن ها هم در قواره 
خودش، نقش قابــل قبولی دارد. ایــن هنر جلوه 
های مختلفــی دارد، از کتــاب و نمایشــگاه های 
هنری گرفته تا پوسترهای زیبا و خلاقانه، ردپایی 
از خوشنویســی را می توان در آن هــا دید. همین 
باعث شده بسترهای بیشتری برای ارتباط جامعه 
و مردم با آن فراهم باشد. درک مردم ما نیز از این 
هنر بالاســت و در نتیجــه از دیــدن آثار خــوب در 
این حوزه لذت می برند. فکــر می کنم اگر هنری 
با اندیشــه مردم یک جامعــه پیوند بخــورد و زبان 
مشــترکی پیدا کند، حتما ماندگار خواهد شــد و 

نسل های مختلف از آن بهره می گیرند.

هنر خوشنویسی در خطه خراسان	 
ایــن معلــم بــزرگ خوشنویســی نقبــی مــی زند 
بــه جغرافیــای ایــن هنــر و مــی گویــد: جایــگاه 
خوشنویســی در خطــه خراســان و مشــهد قابل 
توجه اســت. در مجمــوع، برای زیســت بــوم این 
هنر نمی توان محدودیتی قائل بــود. درباره هنر 
خوشنویسی در خارج از کشور نیز همان طور که آن 
ها از ادبیات ما استفاده می کنند، به خوشنویسی 
هم فوق العــاده علاقه مندی نشــان مــی دهند و 

نمایشــگاه هایی که ما درخــارج از کشــور داریم، 
موکد این مطلب اســت.وی می افزاید: بر همین 
اســاس ما باید مدیریت قوی تری داشته باشیم و 
بهتر و بیشتر آثار درجه یک و برجسته مان را حتی 
در عرصه هــا و هنرهای مختلف دیگــر در معرض 
دید و قضــاوت مردم دیگر کشــورها قــرار دهیم. 
خوشنویسی وسیله مناسبی اســت که بتوانیم با 
دنیا ارتباط برقرار کنیم ، کسانی که با فرهنگ ما 
آشنا می شوند، ما را هم با همان معیار و میزان در 
ذهن خود ثبت مــی کنند و از ایــن بابت هرچقدر 
سرمایه گذاری کنیم، طبیعتا نتیجه بهتری حاصل 

خواهد شد.

خوشنویسی دیریاب و دشوار یاب است	 
از او می پرسیم چه مواردی لازم است که هنر یک 
خوشنویس به تکامل برسد؟ وی در پاسخ تصریح 
می کنــد: این موضوع بســتگی  به اســتعداد یک 
خوشــنویس دارد اما روی هم رفتــه عالم هنر این 
خاصیــت را دارد که وقتی کســی وارد این عرصه 
می شود، همه عمرش را سرمایه گذاری می کند تا 
به جایی برسد. هنر خوشنویسی دیریاب و دشوار 
یاب است.وی در بخشی دیگر از صحبت هایش به 
تفاوت این هنر در دوره های مختلف می پردازد و 
می گوید: نمونه های آثارخوشنویسی دوره صفوی 
با دوره قاجــار تمایز داده می شــود و آثــاری که به 
وجود آمده مشخصات، شناسنامه و ویژگی های 
خود را دارد. خلاصه کلام؛ بدون امضا پیداســت 
که خط معاصر است.استاد امیرخانی تاکید می 
کند: برای احیای هنرهای ملی باید شاهد جلوه 
های هنر در تمام شــئون زندگی باشیم. او بر این 
باور است لوازم زندگی قدیم طوری بود که نشانه 
هایی از هنر را در خــود جای داده بــود اما اکنون 
شاهد کم رنگ شــدن نقش و نگار هنر در زندگی 
هستیم در حالی که استفاده از شاخه های هنر در 
زندگی، تنوع ایجاد می کند و فرهنگ را ارتقا می 
بخشد و هرچقدر از این بابت برنامه ریزی بیشتری 

بشود به نفع فرهنگ ماست.

اثر هنری باید وجود مخاطب را تصرف 	 
کند

امیرخانی اشاره ای هم دارد به اختلاف نظرهایی 
کــه گاه و بیــگاه در جامعــه خوشنویســان مطرح 
می شــود و در این بــاره می گوید: بالاخــره آدم ها 
سلایق مختلفی دارند و همین تفاوت ها به رشد و 
تعالی آن ها کمک می کند اما آن جایی که اشتباه 
برداشت می شــود، راجع به تشکیلات و سازمان 
و قواعد و قوانینی اســت که یک ســازمان را اداره 
می کنند. ما مجامعی داریم که هر دو سال یک بار 
تجدید می شوند و همه اعضای خوشنویسی در آن 
شرکت و نظرات کارشناسانه خود را بیان می کنند 
و اساسنامه به تناسب زمان تغییر می کند در واقع 
این قانون جمعی ما را تعریف می کند. اگر نگاه به 
همان چارچوب قانونی مورد توافق باشد، اختلاف 
ها هم بی معنا می شوند.اما حرف آخر این استاد 
هنر خوشنویسی، درباره بسترها و ظرفیت هایی 
اســت که در آن ها مجال بروز هنر، بیشــتر فراهم 
می شود. او اظهار می کند: به طور کلی اثر هنری 
وقتی چشــم ها را به خود خیــره می کنــد و به آن 
عنوان »برجسته و ماندگار« می دهیم که به نوعی 
به ذهن و روح مخاطب نفوذ و به بیان بهتر وجود او 
را تصرف کند. تکانه ای که زیبایی و خیره کنندگی 
آن اثر در شما ایجاد می کند، نقطه تمایز آن با دیگر 
آثار معمولی است.وی در ضمیمه آخرین صحبت 
هایش، از یک رویداد خوب خبر می دهد: در دهه 
سوم آذر ماه امسال نمایشگاهی در تهران به همراه 
دو نفر از هنرمندان برجسته این حوزه یعنی استاد 

شیرازی و استاد ملک زاده برگزار خواهم کرد. 
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 محسن میرزازاده خواننده فولکلور کُرمانج، 
بعد از حضــور در برنامه »حالا خورشــید« این 
چند قاب یادگاری را با رضا رشیدپور، مجری 

آن و جمعی از عوامل و بازیگرانش ثبت کرد.

 طبیعت زیبای پاییزی روستای کهن نامق 
زادگاه شیخ احمد جام از توابع کاشمر

                          یادداشت         

علیرضا دلیری 

 معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری

ضرورت گذار از اقتصاد سنتی به 
اقتصاد دانش بنیان 

حرکت از اقتصاد سنتی به ســوی اقتصاد دانش بنیان از 
دغدغه های امروز بسیاری از کشورهاست. ایران نیز به 
عنوان یک کشور در حال توسعه و در حال گذار از اقتصاد 
ســنتی به اقتصاد دانش بنیان نســبت به کشورهای هم 
ردیف خود از توانمندی های بالایی از نظر منابع انسانی 
و منابع طبیعی برخوردار است. آن چه برای اقتصادهای 
در حال توســعه مهم اســت، سرعت بخشــیدن به فرایند 

انتقال از اقتصاد سنتی به اقتصاد دانش بنیان است.
از آن جــا که در کشــور مــا و در زنجیره پژوهش تــا تولید، 
موضــوع »تجــاری ســازی« به عنــوان مهــم تریــن حلقه 
مفقوده در توسعه فناوری کشور مطرح می شود، بنابراین 
استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای تکمیل 
این حلقــه ضروری اســت. این رونــد می توانــد در قالب 
کاربردی کردن تحقیقات و تجاری سازی نوآوری ها رقم 
بخورد و تحقق آن در واقع گام مهمی در توســعه فناوری 
کشورمان به شمار می آید. در کشــور ما نیز اقداماتی در 
زمینه توســعه اقتصاد دانــش بنیان صــورت گرفته که از 
جمله می توان به تغییــر تعاریف مربوط به صنعت، دولت 
و دانشــگاه ها، تدوین نظام دانش بنیان، فرهنگ سازی 
در خصوص نوآوری، کارآفرینی، تجاری ســازی ایده ها، 
ترویج مالکیــت فکری، تدویــن قوانیــن حمایتی جدید، 
تاســیس صندوق های ســرمایه گــذاری خطرپذیــر و ... 

اشاره کرد.
 به عبارت دیگر طی ســال های اخیر گام های موثری در  
زمینه راه اندازی مراکز رشــد فناوری در سراســر کشور 
و ترویج ادبیــات و فرهنگ فضــای فناورانه بــا حمایت از 
حقوق مالکیت مادی و معنوی مبدعان و مخترعان، تولید 
ثروت از طریق روش ها و فناوری های نوین و خلاقانه و ... 
برداشته شده اســت. همچنین بخشــی از تلاش ها طی 
چهار - پنج ســال گذشــته بر تقویت ظرفیت های دانش 
بنیان در عرصه های مختلف تمرکز داشته است، به طور 
مثال تاکنون حدود سه هزار و ۷00 شرکت دانش بنیان 
در کشور شــکل گرفته اســت. بر همین اســاس معاونت 
علمی ریاســت جمهــوری نیز بــرای نهادینه کــردن این 
اقــدام، ظرفیت هایی را بــا هدف احــداث مراکز نوآوری 
در دانشگاه ها و پژوهشــگاه ها فراهم کرده است. علاوه 
بر این شتاب دهنده هایی ایجاد شــده اند تا بدین طریق 
بســتر حمایتــی از ایده هــای دانشــگاهی فراهم شــود. 
شرکت های دانش بنیان می توانند از مزایایی که قانون 
گذار و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مشتمل 
بــر بیــش از ۱۱0 خدمت همچــون دریافت تســهیلات، 
معافیت بیمه ای و مالیاتی و ... تدارک دیده اند، استفاده 
کنند که این مســئله موجب می شــود هزینــه فعالیت در 
حوزه دانش بنیان کاهش یابد و ریســک سرمایه گذاری 
در این حوزه کم شود. در واقع شرکت های دانش بنیان 
نقش کلیدی در رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال و ظرفیت 
نوآوری دارند. حال از آن جا که شرکت های دانش بنیان 
به دلیــل ذات نوآورانه خــود نیازمنــد یک بدنــه چابک، 
منعطف و با حداقل دیوان سالاری و سرعت بالا هستند، 
باید در شرایط موجود کشــور از مزایای بخش خصوصی 

در توسعه فن آفرینی دانش بنیان استفاده کرد.
نکته حائز اهمیت آن است که استفاده از اعضای هیئت 
علمی دانشــگاه ها در مدیریت شرکت های دانش بنیان 
باید بــه یک فرهنــگ غالب تبدیــل شــود. همچنین باید 
شــکاف بین دو نظام پژوهشــی و فناوری کشــور کاهش 
یابد، از این رو اســتفاده همزمان از کارشناســان مجرب 
صنعتــی و خبــرگان پژوهشــی بــه صــورت ترکیبــی در 
تیم اصلی شــرکت های دانــش بنیان می توانــد راه حل 

مناسبی برای جبران این شکاف باشد.
 در گذشــته عملکرد دانشــگاه ها بــه منظــور راه اندازی 
شــرکت های دانش بنیــان بســیار ضعیــف ارزیابی می 
شــد اما اکنون رقابت خوبی میان مراکز مختلف آموزش 
عالی در این عرصه ایجاد شــده اســت به طوری که حتی 
دانشــگاه های مناطق دور افتاده نیز اســتقبال خوبی از 
ایجاد شــرکت های دانش بنیان داشــته اند، شــاهد این 
مدعا آن است که حدود دو هزار و 500 استارت آپ ویکند 

در دانشگاه های کشور اجرا شده است.
به رغم این کــه در حمایت از شــرکت های دانــش بنیان 
بســته های مختلف حمایتی، تســهیلات مالی، معافیت 
های مختلف، ابلاغ سیاســت ها و تصویب قوانین و آیین 
نامه های تســهیل کننــده لحاظ شــده امــا همچنان در 
زمینــه اقتصاد دانــش بنیان بــا دو چالش عمــده مواجه 
هستیم؛ نخســت آن که بســتر ســرمایه گذاری در حوزه 
دانش بنیان به خوبی شــکل نگرفته اســت، علاوه بر این 
ضمانت نامه پرداخت تسهیلات نیز هنوز نتوانسته شکل 
ســامان یافته ای به خود بگیــرد. این در حالی اســت که 
گذار موفق به اقتصاد دانش بنیان عموما نیاز به عواملی 
از قبیل ســرمایه گــذاری بلندمــدت در آموزش، توســعه 
ظرفیت های اختراع و نوآوری، به روز کردن زیرســاخت 
های اطلاعاتــی و یــک محیط اقتصــادی دارد کــه بازار 
معاملاتی را به وجود می آورد. از ایــن رو باید تلاش کرد 
ابعاد و نیازمندی هــای اقتصاد دانش بنیان مشــخص و 
جایگاه ایران نیز در مقایسه با کشــورهای منطقه روشن 
شود و ســپس با توجه به این جایگاه و نقاط ضعف و قوت 
کشورمان در این عرصه، به تدوین برنامه ای مدون برای 
ارتقای اقتصاد مبتنی بر رویکردهای دانش بنیان اقدام 
کنیــم. در حقیقــت بایــد نقاط ضعــف و قــوت اقتصادها 
شناسایی و راهبردها و اقدامات اساسی به منظور تقویت 
نقاط قوت، ترمیم و کاهش ریســک نقــاط ضعف اقتصاد 

دانش بنیان تدوین شود.
 بر این اســاس چهار عامل اساســی که در گــذار موفق به 
اقتصاد دانــش بنیان موثر هســتند، بدین شــرح معرفی 
می شوند: ســرمایه گذاری بلندمدت در آموزش، توسعه 
ظرفیت ابداع و نوآوری، نوســازی زیرساخت اطلاعات و 

ایجاد محیط اقتصادی مساعد. 
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دنیا ســرای بلا و گرفتاری و محل گذران زندگی و زحمت اســت، خوشــبخت ها از آن دل کنده  اند و از دســت 
بدبخت ها به زور گرفته می  شود پس خوشــبخت  ترین مردم، بی  میل  ترین آنان به دنیا و بدبخت  ترین مردم، 

مایل  ترین آنان به دنیاست.
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به حق تو بر خودت که ما را در سایه غرور ننشانی و به عز وصال خود رسانی

چشمم همی بخواهد دیدارت گوشم همی بخواهد گفتارت
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